
Přehled vybraných databází 

 

 

Česká republika 

 

- databáze digitalizovaných pramenů (matriky, pozemkové knihy, sčítání lidu, 

obrazové materiály atd.) podle jednotlivých státních oblastních archivů (SOA Praha, 

Plzeň, Hradec Králové, Litoměřice, Třeboň, Moravský zemský archiv v Brně, 

Zemský archiv Opava), resp. zvláštních archivů (Archiv hlavního města Prahy, 

Archiv města Brna, Archiv města Ostravy, Archiv města Plzně, Archiv Univerzity 

Karlovy) – různé typy digitalizovaných pramenů 

 

 

Bádání v zahraničí 

 

- Rakousko (matricula – digitalizované matriky, další archivní zdroje, farní archivy, 

Wiener Friedhöfe) 

 

 

- Polsko (familysearch – digitalizované matriky a další prameny, farní archivy, 

indexace, databáze vězňů, obětí Volyň, padlých, pohřbených na hřbitovech atd.) 

 

 

- Slovensko (familysearch – digitalizované matriky a další prameny, oblastní 

archivy), specifika (latina, maďarština) 

 

 

- Německo (matricula – digitalizované matriky), civilní matriky 

 

 

- ostatní státy (seznamy pasažérů lodí, Ellis Island, databáze emigrantů USA, 

Argentina, Volyňští Češi) 

 

- množství různých genealogických programů (Brother´s Keeper, 

Ancestry, My Heritage - stránky MyHeritage.com byly založeny týmem 

lidí s vášní pro genealogii a velkými znalostmi internetových 

technologií. „Naší vizí je usnadnit lidem po celém světě využití 

potenciálu internetu k objevení svých předků a posílení vazeb se svou 

rodinou“. 

- další např. Ahnenblatt, Stammbaumdruecker, Family Tree Builder 

- soubory s koncovkou ged (možnost přenosu mezi jednotlivými 

programy) 

 
 


